
 
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

                                                      (Мінекономіки) 
вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008,  тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71 

E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596 

  

                                                                                                       На   № ___________ від  ___________ 
 

Державна регуляторна служба 

України 
 

 

Щодо проекту постанови  

Кабінету Міністрів України 

 

  Відповідно до вимог частини першої статті 15 Закону України «Про 

приватизацію державного і комунального майна» та частини третьої статті 68 

Кодексу України з процедур банкрутства, Мінекономіки розробило та надсилає на 

погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання організації 

та проведення електронних аукціонів».  

Згідно зі статтею 9 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» проект постанови Кабінету Міністрів 

України 22.07.2020 оприлюднено на сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) (розділ 

«Документи» підрозділ «Обговорення проектів документів»). 

Просимо опрацювати та погодити проект постанови Кабінету Міністрів 

України у дводенний термін. 
 
Додаток:  1. Проект постанови на 7 арк. в 1 прим. 

2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим. 
3. Порівняльна таблиця на 15 арк. в 1 прим. 
3. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим. 
4. Повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим. 

 

 

Міністр                                                                                                Ігор ПЕТРАШКО 
 

 

 

 

 

Вакулов 200-47-73*3210 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&-J*fEО   
 

3212-05/47349-03 від 30.07.2020 
 

mailto:meconomy@me.gov.ua
http://www.me.gov.ua/
http://me.kmu.gov.ua/control/uk/publish/category/system?cat_id=32862
http://me.kmu.gov.ua/control/uk/publish/category/system?cat_id=32862


Проект  
 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  

 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

від                2020 р. №  

 

Київ 
 

Деякі питання 

організації та проведення електронних аукціонів 

 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

 

1. Внести до Порядку проведення електронних аукціонів для продажу 

об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. 

№ 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641, № 62, ст. 2136;  

2019 р., № 36, ст. 1281), Порядку відбору операторів електронних майданчиків 

для організації проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів малої 

приватизації, авторизації електронних майданчиків, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 433 (Офіційний вісник 

України, 2018 р., № 47, ст. 1642) і Порядку організації та проведення аукціонів 

з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р.          

№ 865 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 81, ст. 2774), зміни, що 

додаються. 
 

2. Установити, що оператори авторизованих електронних майданчиків 

протягом одного місяця з дня набрання чинності цією постановою мають 

надати адміністратору електронної торгової системи документи та/або довідки, 

що підтверджують відповідність таких операторів вимогам, визначеним 

підпунктом 1 пункту 2 та підпунктом 2 пункту 3 змін, затверджених цією 

постановою. 
 

 

 

Прем’єр-міністр України                                                          Д. ШМИГАЛЬ 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&-J*fEО   
 

3212-05/47349-03 від 30.07.2020 
 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України 

від ___________ 2020 року № _____ 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до порядків, затверджених постановами  

Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 та № 433  

і від 2 жовтня 2019 р. № 865 

 

1. У Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів 

малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432: 

1) абзац п'ятнадцятий пункту 2 викласти в такій редакції:  

“плата за участь - грошова винагорода оператора електронного 

майданчика, яка сплачується переможцем електронного аукціону або особою 

щодо якої прийнято рішення про приватизацію об’єкта шляхом викупу, 

відповідно до договору між оператором електронного майданчика та учасником 

додатково до суми коштів, запропонованої ним за придбаний лот;”; 

2) абзац другий пункту 9 після слів “забезпечує можливість” доповнити 

словами “встановлення початку”; 

3) абзац перший пункту 23 викласти в такій редакції: 

“23. У разі проведення аукціону з умовами можуть бути визначені такі 

умови продажу об’єкта приватизації:”; 

4) пункт 51 викласти у такій редакції: 

“Якщо за результатами електронного аукціону закрита цінова пропозиція 

та/або цінова пропозиція жодного із учасників не містить крок аукціону на 

підвищення стартової ціни, електронна торгова система автоматично присвоює 

електронному аукціону статус “Аукціон не відбувся”. 

5) Пункт 59 доповнити абзацом такого змісту: 

“Якщо під час аукціону, подана учасником аукціону закрита цінова 

пропозиція та/або цінова пропозиція є більшою за стартову ціну лота на розмір 



3 
 

не менше ніж розмір мінімального кроку аукціону, вважається, що такий 

учасник зробив крок аукціону.” 

6) абзац перший пункту 67 та пункту 96 після слів “статті 14 Закону,” 

доповнити словами “абзацом третім частини шостої статті 15 Закону,”; 

7) пункт 92 доповнити абзацом такого змісту: 

“У разі відміни електронного аукціону його статус змінюється в 

електронній торговій системі на статус “Аукціон відмінено” із збереженням 

всієї інформації, раніше введеної потенційним покупцем або організатором 

аукціону.”; 

8) пункт 107 викласти в такій редакції: 

“У разі коли за результатами електронного аукціону ціна продажу об’єкта 

приватизації є меншою, ніж сума сплаченого переможцем гарантійного внеску, 

оператор електронного майданчика у строки, передбачені пунктом 106 цього 

Порядку, перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом 

приватизації в інформаційному повідомленні, сплачений гарантійний внесок 

переможця електронного аукціону за вирахуванням такої різниці коштів, а 

різницю протягом цього ж строку повертає переможцю.”; 

9) пункт 111 доповнити абзацом такого змісту: 

“Повернення сплачених реєстраційних внесків учасникам у випадках, 

передбачених пунктами 62, 92 цього Порядку, здійснюється оператором 

електронного майданчика протягом трьох робочих днів з дня, наступного за 

днем присвоєння електронному аукціону статусу “Аукціон відмінено”.”; 

10) пункт 114 викласти в такій редакції: 

“114. Розмір плати за участь в електронному аукціоні визначається у 

відсотках ціни продажу об’єкта приватизації з урахуванням податку на додану 

вартість та становить: 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить понад 64000 тис. 

гривень, - 1 відсоток; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить від 4000 до 

64000 тис. гривень, - 2,5 відсотки; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить до 4000 тис. 

гривень, - 4 відсотки.”; 

11) пункт 115 викласти в такій редакції: 

“115. Плата за участь в електронному аукціоні вноситься переможцем 

електронного аукціону до моменту укладання договору купівлі-продажу 

об’єкта приватизації.”; 

12) пункт 116 викласти в такій редакції: 



4 
 

“116. У разі відміни електронного аукціону, визнання його таким, що не 

відбувся, до моменту оприлюднення наказу про завершення приватизації або у 

випадках, передбачених пунктом 67 або 96 цього Порядку, оператором 

електронного майданчика, через який переможцем електронного аукціону 

надано найвищу цінову пропозицію/набуто право на участь в електронному 

аукціоні, повертається плата за участь в електронному аукціоні, внесена таким 

переможцем.”; 

13) пункт 117 викласти в такій редакції: 

“117. Плата за участь в електронному аукціоні підлягає поверненню 

протягом 10 робочих днів з дати оприлюднення в електронній торговій системі 

рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону, визнання його 

таким, що не відбувся або завантаження рішення про відмову від укладення 

договору купівлі-продажу, відповідного акту в електронній торговій системі у 

порядку, передбаченому пунктом 67 або 96 цього Порядку.”. 

 

2. У Порядку відбору операторів електронних майданчиків для 

організації проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів малої 

приватизації, авторизації електронних майданчиків, затвердженому постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 433: 

1) пункт 4 доповнити абзацами такого змісту: 

“мати розроблені та розміщені на сайті оператора інструкції для 

користувачів електронного майданчика; 

мати в наявності не менше 6 працівників для забезпечення належного 

процесу проведення електронних аукціонів; 

мати сформований статутний капітал в розмірі не менше, ніж 1 мільйон 

гривень; 

мати власний кол-центр з відповідним програмним забезпеченням та 

застосуванням технології IP-телефонії та/або передавати на договірній основі 

іншим особам виконання функції кол-центру електронного майданчика (з 

відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-

телефонії); 

мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону України “Про 

запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 

злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню 

розповсюдження зброї масового знищення” та не мати зафіксованих порушень 

законодавства про економічну конкуренцію, та/або порушень правил 

недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання розміром винагороди 

оператора, підкупу працівників інших осіб, розповсюдження недостовірної 

інформації про учасників ринку тощо;    



5 
 

мати не менше 1 року досвіду діяльності на ринку реалізації 

майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів; 

мати чинний засіб криптографічного захисту, що підтверджує 

автентичність доменного імені, на якому розміщено електронний майданчик, та 

використовується для забезпечення безпечного з’єднання між сервером веб-

сайту оператора та учасниками аукціону (SSL-сертифікат).”; 

2) у пункті 15: 

в абзаці першому після слів “між адміністратором та оператором” 

доповнити словами та знаками “(далі – договір)”; 

в абзаці восьмому слова “та плати за використання електронної торгової 

системи” виключити; 

3) доповнити Порядок пунктом 16-1 такого змісту: 

“16-1. У разі припинення доступу електронного майданчика до 

електронної торгової системи оператор зобов’язаний забезпечити 

конфіденційність та цілісність даних, отриманих від електронної торгової 

системи та учасників аукціонів, та здійснення дій, необхідних для завершення 

раніше оголошених через такий електронний майданчик електронних аукціонів 

та процедур в електронній торговій системі. Такий оператор не може заводити 

нові лоти чи реєструвати нових учасників та повідомляє учасникам, 

зареєстрованим в аукціонах через його авторизований електронний майданчик, 

про прийняття рішення про припинення доступу такого електронного 

майданчика до електронної торгової системи та про можливість повернути 

учасникам їх гарантійні внески. 

Оператор, щодо якого вперше прийнято рішення про припинення доступу 

його авторизованого електронного майданчика до електронної торгової 

системи, має право подати повторну заявку на тестування його електронного 

майданчика не раніше ніж через три місяці з дня технічного припинення 

доступу його електронного майданчика до електронної торгової системи. 

У разі повторного припинення доступу авторизованого електронного 

майданчика до електронної торгової системи оператор позбавляється права 

подавати в подальшому заявки на тестування його електронного майданчика. 

Оператор, який не забезпечив виконання вимог абзацу першого цього 

пункту Порядку, позбавляється права подавати в подальшому заявки на 

тестування його електронного майданчика.”; 

4) пункт 17 викласти в такій редакції: 

“17. Оператор в порядку, визначеному договором про використання 

електронної торгової системи між адміністратором та оператором, вносить на 

банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової 

системи.  



6 
 

Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з 

урахуванням податку на додану вартість, вираховується з плати за участь в 

електронному аукціоні, встановленої Порядком проведення електронних 

аукціонів для продажу об'єктів малої приватизації та визначення додаткових 

умов продажу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України                     

від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641, 

№ 62, ст. 2136; 2019 р., № 36, ст. 1281), та становить:  

у разі, коли ціна продажу становить понад 64000 тис. гривень, - 0,3 

відсотки ціни продажу об’єкта приватизації; 

у разі, коли ціна продажу становить від 4000 до 64 тис. гривень, - 0,75 

відсотки ціни продажу об’єкта приватизації; 

у разі, коли ціна продажу становить до 4000 тис. гривень, - 1,2 відсотки 

ціни продажу об’єкта приватизації.”; 

5) пункт 18 виключити; 

6) у пункті 19 слова “за використання електронної торгової системи 

зараховується” замінити словами “плата за тестування зараховуються”. 

 

3. У Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна 

боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 р. № 865: 

1) пункт 18 Розділу ІІ викласти в такій редакції: 

“18. Учасники аукціону подають запитання в системі через інтерфейс 

електронного майданчика в текстовому вигляді без можливості приєднання 

файлів. Учасники аукціону подають запитання щодо аукціону до завершення 

дня, що передує дню проведення аукціону. 

Всі запитання зберігаються в електронній торговій системі. 

Інформація про учасників, що подали запитання, розкривається після 

моменту закінчення аукціону. 

Замовник надає відповіді на запитання учасників щодо лоту протягом 

трьох  робочих днів з моменту отримання, але не пізніше ніж за один робочий 

день до дня проведення аукціону. 

Доступ учасникам аукціону до документів, що стосуються лота, у спосіб, 

визначений законодавством, надаються не пізніше ніж за один робочий день до 

дня проведення аукціону або в день звернення, якщо такий учасник звернувся в 

останній день строку прийняття заяв на участь в аукціоні. 

Відповіді на запитання щодо лота та доступ до документів, що 

стосуються лота, надаються протягом робочого часу (понеділок - четвер з 9 до 

18 години, п’ятниця - з 9 до 16 години 45 хвилин).”; 



7 
 

2) пункт 21 Розділу ІІІ доповнити абзацами такого змісту: 

“мати розроблені та розміщені на сайті оператора електронного 

майданчика інструкції для користувачів електронного майданчика; 

мати в наявності не менше 6 працівників для забезпечення належного 

процесу проведення електронних аукціонів; 

мати сформований статутний капітал в розмірі не менше ніж 1 мільйон 

гривень; 

мати власний кол-центр з відповідним програмним забезпеченням та 

застосуванням технології IP-телефонії та/або передавати на договірній основі 

іншим особам виконання функції кол-центру електронного майданчика (з 

відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-

телефонії); 

мати не менше 1 року досвіду діяльності на ринку реалізації 

майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів; 

мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону України “Про 

запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 

злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню 

розповсюдження зброї масового знищення” та не мати зафіксованих порушень 

законодавства про економічну конкуренцію та/або порушень правил 

недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання розміром винагороди 

оператора, підкупу працівників інших осіб, розповсюдження недостовірної 

інформації про учасників ринку тощо.”; 

3) пункт 22 Розділу ІІІ доповнити абзацами такого змісту: 

“документ, що підтверджує наявність не менше 6 працівників для 

забезпечення належного процесу проведення електронних аукціонів; 

документ, що підтверджує наявність власного кол-центру з відповідним 

програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії та/або 

документи, що підтверджують виконання функції кол-центру електронного 

майданчика (з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії) на договірній основі іншими особами; 

документи, що підтверджують наявність 1 (одного) року досвіду 

діяльності на ринку реалізації майна/активів на конкурентних засадах у формі 

аукціонів.”; 

4) в абзаці п’ятому пункту 25 Розділу ІІІ цифру “20” замінити цифрою 

“40”. 

____________________________________________________ 



 

 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України  «Деякі питання організації та проведення електронних аукціонів» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 
Пояснення 

змін 

 

Постанова Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 «Про затвердження Порядку проведення 

електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу» 

Порядок проведення електронних 

аукціонів для продажу об’єктів малої 

приватизації та визначення додаткових 

умов продажу 

Порядок проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів 

малої приватизації та визначення додаткових умов продажу 

Метою 

змін що 

вносяться до 

зазначених 

постанов є 

удосконалення 

проведення 

електронних 

аукціонів з 

продажу 

державного 

майна.  

2. 

… 

плата за участь — грошова 

винагорода оператора електронного 

майданчика за проведення електронного 

аукціону, яка сплачується переможцем 

електронного аукціону відповідно до 

договору між оператором електронного 

майданчика та учасником додатково до 

2. 

… 

плата за участь - грошова винагорода оператора електронного 

майданчика, яка сплачується переможцем електронного 

аукціону або особою щодо якої прийнято рішення про 

приватизацію об’єкта шляхом викупу, відповідно до договору 

між оператором електронного майданчика та учасником 

додатково до суми коштів, запропонованої ним за придбаний 

лот; 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&-J*fEО   
 

3212-05/47349-03 від 30.07.2020 
 



2 

 

суми коштів, запропонованої ним за 

придбаний лот; 

9. 

… 

Електронна торгова система 

забезпечує можливість проведення 

електронного аукціону протягом 

робочого часу (понеділок — п’ятниця з 9 

до 18 години). 

9. 

… 

Електронна торгова система забезпечує можливість 

встановлення початку проведення електронного аукціону 

протягом робочого часу (понеділок — п’ятниця з 9 до 18 години). 

 

23. У разі проведення аукціону з 

умовами продажу можуть бути 

визначені такі умови продажу об’єкта 

приватизації: 

23. У разі проведення аукціону з умовами можуть бути визначені 

такі умови продажу об’єкта приватизації: 
 

51. Якщо за результатами 

електронного аукціону жоден учасник не 

зробив крок аукціону, електронна 

торгова система автоматично присвоює 

електронному аукціону статус “Аукціон 

не відбувся”. 

51. Якщо за результатами електронного аукціону закрита 

цінова пропозиція та/або цінова пропозиція жодного із 

учасників не містить крок аукціону на підвищення стартової 

ціни, електронна торгова система автоматично присвоює 

електронному аукціону статус “Аукціон не відбувся”. 

 

59. У кожному раунді кожен учасник 

протягом трьох хвилин у порядку від 

менших до більших цінових пропозицій, 

а у разі їх співпадіння від тих, що подані 

пізніше, до тих, що подані раніше, має 

право зробити крок аукціону в порядку, 

передбаченому пунктом 54 цього 

Порядку. У разі відсутності цінової 

пропозиції від учасника протягом трьох 

хвилин цінова пропозиція такого 

учасника у поточному раунді вважається 

59. У кожному раунді кожен учасник протягом трьох хвилин 

у порядку від менших до більших цінових пропозицій, а у разі їх 

співпадіння від тих, що подані пізніше, до тих, що подані раніше, 

має право зробити крок аукціону в порядку, передбаченому 

пунктом 54 цього Порядку. У разі відсутності цінової пропозиції 

від учасника протягом трьох хвилин цінова пропозиція такого 

учасника у поточному раунді вважається такою, що здійснена в 

розмірі його закритої цінової пропозиції для першого раунду або 

його попередньої цінової пропозиції для другого та третього 

раундів. 

Якщо під час аукціону, подана учасником аукціону 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/432-2018-%D0%BF#n153
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/432-2018-%D0%BF#n153


3 

 

такою, що здійснена в розмірі його 

закритої цінової пропозиції для першого 

раунду або його попередньої цінової 

пропозиції для другого та третього 

раундів. 

закрита цінова пропозиція та/або цінова пропозиція є 

більшою за стартову ціну лота на розмір не менше ніж розмір 

мінімального кроку аукціону, вважається, що такий учасник 

зробив крок аукціону. 

67. У разі коли переможець електронного 

аукціону не відповідає вимогам статті 8 

Закону, або в інших випадках, 

передбачених частиною дев’ятою статті 

14 Закону, орган приватизації завантажує 

рішення про відмову у затвердженні 

протоколу про результати електронного 

аукціону або про відмову від укладення 

договору купівлі-продажу в електронній 

торговій системі. Якщо переможець 

електронного аукціону відмовився від 

підписання протоколу про результати 

електронного аукціону або договору 

купівлі-продажу чи не підписав такий 

протокол або договір у встановлені 

строки, орган приватизації складає та 

завантажує відповідний акт в електронну 

торгову систему. 

67. У разі коли переможець електронного аукціону не відповідає 

вимогам статті 8 Закону, або в інших випадках, передбачених 

частиною дев’ятою статті 14 Закону, абзацом третім частини 

шостої статті 15 Закону, орган приватизації завантажує рішення 

про відмову у затвердженні протоколу про результати 

електронного аукціону або про відмову від укладення договору 

купівлі-продажу в електронній торговій системі. Якщо 

переможець електронного аукціону відмовився від підписання 

протоколу про результати електронного аукціону або договору 

купівлі-продажу чи не підписав такий протокол або договір у 

встановлені строки, орган приватизації складає та завантажує 

відповідний акт в електронну торгову систему. 

 

92. Електронний аукціон за методом 

покрокового зниження стартової ціни та 

подальшого подання цінових пропозицій 

може бути відмінено за рішенням органу 

приватизації на будь-якому етапі до дня 

проведення електронного аукціону. 

За наявності підстав, передбачених 

92. Електронний аукціон за методом покрокового зниження 

стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій може 

бути відмінено за рішенням органу приватизації на будь-якому 

етапі до дня проведення електронного аукціону. 

За наявності підстав, передбачених частиною шостою статті 12 

Закону, орган приватизації територіальної громади може 

прийняти рішення щодо відміни електронного аукціону на будь-

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n165
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n313
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n165
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n313
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n263


4 

 

частиною шостою статті 12 Закону, 

орган приватизації територіальної 

громади може прийняти рішення щодо 

відміни електронного аукціону на будь-

якому етапі до дня опублікування в 

електронній торговій системі рішення 

про завершення приватизації. 

Рішення органу приватизації про відміну 

електронного аукціону опубліковується в 

електронній торговій системі не пізніше 

наступного робочого дня за днем його 

прийняття. У разі відміни електронного 

аукціону його статус змінюється в 

електронній торговій системі на статус 

“Аукціон відмінено” із збереженням всієї 

інформації, раніше введеної потенційним 

покупцем або організатором аукціону. 

 

якому етапі до дня опублікування в електронній торговій системі 

рішення про завершення приватизації. 

Рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону 

опубліковується в електронній торговій системі не пізніше 

наступного робочого дня за днем його прийняття. У разі відміни 

електронного аукціону його статус змінюється в електронній 

торговій системі на статус “Аукціон відмінено” із збереженням 

всієї інформації, раніше введеної потенційним покупцем або 

організатором аукціону. 

У разі відміни електронного аукціону його статус змінюється 

в електронній торговій системі на статус “Аукціон відмінено” 

із збереженням всієї інформації, раніше введеної потенційним 

покупцем або організатором аукціону. 

 

96. У разі коли переможець електронного 

аукціону не відповідає вимогам статті 8 

Закону, або в інших випадках, 

передбачених частиною дев’ятою 

статті 14 Закону, орган приватизації 

завантажує рішення про відмову у 

затвердженні протоколу про результати 

електронного аукціону або про відмову в 

укладенні договору купівлі-продажу в 

електронній торговій системі. Якщо 

переможець електронного аукціону 

відмовився від підписання протоколу 

96. У разі коли переможець електронного аукціону не відповідає 

вимогам статті 8 Закону, або в інших випадках, передбачених 

частиною дев’ятою статті 14 Закону, орган приватизації 

завантажує рішення про відмову у затвердженні протоколу про 

результати електронного аукціону або про відмову в укладенні 

договору купівлі-продажу в електронній торговій системі. Якщо 

переможець електронного аукціону відмовився від підписання 

протоколу про результати електронного аукціону або договору 

купівлі-продажу чи не підписав такий протокол або договір у 

встановлені строки, орган приватизації складає та завантажує 

відповідний акт в електронній торговій системі. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2269-19#n263


5 

 

про результати електронного аукціону 

або договору купівлі-продажу чи не 

підписав такий протокол або договір у 

встановлені строки, орган приватизації 

складає та завантажує відповідний акт в 

електронній торговій системі. 

107. У разі коли за результатами 

електронного аукціону ціна продажу 

об’єкта приватизації є меншою, ніж сума 

сплаченого переможцем гарантійного 

внеску, різниця коштів повертається 

йому за поданням органу приватизації у 

порядку та спосіб, передбачені 

законодавством.  

 

 

107. У разі коли за результатами електронного аукціону ціна 

продажу об’єкта приватизації є меншою, ніж сума сплаченого 

переможцем гарантійного внеску, оператор електронного 

майданчика у строки, передбачені пунктом 106 цього 

Порядку, перераховує на казначейський рахунок, зазначений 

органом приватизації в інформаційному повідомленні, 

сплачений гарантійний внесок переможця електронного 

аукціону за вирахуванням такої різниці коштів, а різницю 

протягом цього ж строку повертає переможцю. 

 

111. 

… 

 

111. 

… 

Повернення сплачених реєстраційних внесків учасникам у 

випадках, передбачених пунктами 62, 92 цього Порядку, 

здійснюється оператором електронного майданчика протягом 

трьох робочих днів з дня, наступного за днем присвоєння 

електронному аукціону статусу “Аукціон відмінено”. 

 

114. Максимальний розмір плати за 

участь в електронному аукціоні 

визначається у відсотках  ціни продажу 

об’єкта приватизації з урахуванням 

податку на додану вартість та становить: 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить понад  

114. Розмір плати за участь в електронному аукціоні 

визначається у відсотках ціни продажу об’єкта приватизації з 

урахуванням податку на додану вартість та становить: 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить 

понад 64000 тис. гривень, - 1 відсоток; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить від 

4000 до 64000 тис. гривень, - 2,5 відсотки; 

 



6 

 

250 000 тис. гривень, — до 1 відсотка; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить від 64 000 до 250 

000 тис. гривень, — до 1,2 відсотка; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить від 16 000  до 64 

000 тис. гривень, — до 1,5 відсотка; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить від 4 000 до 16 

000 тис. гривень, — до 1,9 відсотка; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить від 1 000 до  

4 000 тис. гривень, — до 2,4 відсотка; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта 

приватизації становить до 1 000 тис. 

гривень, — до 3 відсотків. 

Розмір плати за участь, який підлягатиме 

внесенню учасником, у разі визнання 

його переможцем електронного аукціону 

встановлюється в договорі між 

оператором електронного майданчика та 

учасником з урахуванням положень 

абзацу першого цього пункту. 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить до 

4000 тис. гривень, - 4 відсотки.”; 

115. Плата за участь в електронному 

аукціоні вноситься переможцем 

електронного аукціону протягом трьох 

робочих днів з дня опублікування 

органом приватизації договору купівлі-

продажу об’єкта приватизації в 

електронній торговій системі. 

115. Плата за участь в електронному аукціоні вноситься 

переможцем електронного аукціону до моменту укладання 

договору купівлі-продажу об’єкта приватизації. 

 

 



7 

 

116. У разі відміни електронного 

аукціону або визнання його таким, що не 

відбувся, до моменту оприлюднення 

наказу про завершення приватизації 

оператором електронного майданчика, 

через який переможцем електронного 

аукціону надано найвищу цінову 

пропозицію/набуто право на участь в 

електронному аукціоні, повертається 

плата за участь в електронному аукціоні, 

внесена таким переможцем.  

116. У разі відміни електронного аукціону, визнання його таким, 

що не відбувся, до моменту оприлюднення наказу про 

завершення приватизації або у випадках, передбачених 

пунктом 67 або 96 цього Порядку, оператором електронного 

майданчика, через який переможцем електронного аукціону 

надано найвищу цінову пропозицію/набуто право на участь в 

електронному аукціоні, повертається плата за участь в 

електронному аукціоні, внесена таким переможцем. 

 

117. Плата за участь в електронному 

аукціоні підлягає поверненню протягом 

10 робочих днів з дати оприлюднення в 

електронній торговій системі рішення 

органу приватизації про відміну 

електронного аукціону або визнання 

його таким, що не відбувся. 

117. Плата за участь в електронному аукціоні підлягає 

поверненню протягом 10 робочих днів з дати оприлюднення в 

електронній торговій системі рішення органу приватизації 

про відміну електронного аукціону, визнання його таким, що 

не відбувся або завантаження рішення про відмову від 

укладення договору купівлі-продажу, відповідного акту в 

електронній торговій системі у порядку, передбаченому 

пунктом 67 або 96 цього Порядку.”. 

 

Постанова Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 433 «Про затвердження Порядку відбору операторів 

електронних майданчиків для організації проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів малої приватизації, 

авторизації електронних майданчиків та визначення адміністратора електронної торгової системи» 

Порядок відбору операторів електронних 

майданчиків для організації проведення 

електронних аукціонів з продажу 

об’єктів малої приватизації, авторизації 

електронних майданчиків 

Порядок відбору операторів електронних майданчиків для 

організації проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів 

малої приватизації, авторизації електронних майданчиків 

 

4. Оператор для проходження відбору 

повинен відповідати таким вимогам: 

… 

4. Оператор для проходження відбору повинен відповідати 

таким вимогам: 

… 

 



8 

 

мати розроблені та розміщені на сайті оператора 

інструкції для користувачів електронного майданчика; 

мати в наявності не менше 6 працівників для 

забезпечення належного процесу проведення електронних 

аукціонів; 

мати сформований статутний фонд в розмірі не менше, 

ніж 1 мільйон гривень; 

мати власний кол-центр з відповідним програмним 

забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії 

та/або передавати на договірній основі іншим особам 

виконання функції кол-центру електронного майданчика (з 

відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії); 

мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону 

України “Про запобігання та протидію легалізації 

(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження 

зброї масового знищення” та не мати зафіксованих порушень 

законодавства про економічну конкуренцію, та/або порушень 

правил недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання 

розміром винагороди оператора, підкупу працівників інших 

осіб, розповсюдження недостовірної інформації про учасників 

ринку тощо;    

мати не менше 1 року досвіду діяльності на ринку 

реалізації майна/активів на конкурентних засадах у формі 

аукціонів; 

мати чинний засіб криптографічного захисту, що 

підтверджує автентичність доменного імені, на якому 

розміщено електронний майданчик, та використовується для 

забезпечення безпечного з’єднання між сервером веб-сайту 



9 

 

оператора та учасниками аукціону (SSL-сертифікат).”; 

15. Підключення електронного 

майданчика за умови успішного 

проходження тестування щодо 

відповідності вимогам електронної 

торгової системи та подальше 

використання ним електронної торгової 

системи здійснюється на підставі 

договору про використання електронної 

торгової системи між адміністратором та 

оператором, істотними умовами якого є: 

предмет договору; 

строк дії договору; 

права та обов’язки сторін; 

порядок та умови використання 

електронної торгової системи; 

порядок та умови припинення 

доступу оператора до електронної 

торгової системи; 

порядок припинення договору; 

порядок та умови внесення 

оператором плати на розвиток 

електронної торгової системи та плати 

за використання електронної торгової 

системи; 

відповідальність сторін. 

 

15. Підключення електронного майданчика за умови успішного 

проходження тестування щодо відповідності вимогам 

електронної торгової системи та подальше використання ним 

електронної торгової системи здійснюється на підставі договору 

про використання електронної торгової системи між 

адміністратором та оператором (далі – договір) істотними 

умовами якого є: 

предмет договору; 

строк дії договору; 

права та обов’язки сторін; 

порядок та умови використання електронної торгової 

системи; 

порядок та умови припинення доступу оператора до 

електронної торгової системи; 

порядок припинення договору; 

порядок та умови внесення оператором плати на розвиток 

електронної торгової системи;  

відповідальність сторін. 

 

 

Відсутній 16-1. У разі припинення доступу електронного 

майданчика до електронної торгової системи оператор 

зобов’язаний забезпечити конфіденційність та цілісність 

 



10 

 

даних, отриманих від електронної торгової системи та 

учасників аукціонів, та здійснення дій, необхідних для 

завершення раніше оголошених через такий електронний 

майданчик електронних аукціонів та процедур в електронній 

торговій системі. Такий оператор не може заводити нові лоти 

чи реєструвати нових учасників та повідомляє учасникам, 

зареєстрованим в аукціонах через його авторизований 

електронний майданчик, про прийняття рішення про 

припинення доступу такого електронного майданчика до 

електронної торгової системи та про можливість повернути 

учасникам їх гарантійні внески. 

Оператор, щодо якого вперше прийнято рішення про 

припинення доступу його авторизованого електронного 

майданчика до електронної торгової системи, має право 

подати повторну заявку на тестування його електронного 

майданчика не раніше ніж через три місяці з дня технічного 

припинення доступу його електронного майданчика до 

електронної торгової системи. 

У разі повторного припинення доступу авторизованого 

електронного майданчика до електронної торгової системи 

оператор позбавляється права подавати в подальшому заявки 

на тестування його електронного майданчика. 

Оператор, який не забезпечив виконання вимог абзацу 

першого цього пункту Порядку, позбавляється права 

подавати в подальшому заявки на тестування його 

електронного майданчика.”; 

17. Оператор вносить на банківський 

рахунок адміністратора плату на 

розвиток електронної торгової системи, 

яка визначається з урахуванням податку 

17. Оператор в порядку, визначеному договором про 

використання електронної торгової системи між 

адміністратором та оператором, вносить на банківський 

рахунок адміністратора плату на розвиток електронної 

 



11 

 

на додану вартість та становить 20 

відсотків плати за участь в електронному 

аукціоні, яка внесена переможцем 

електронного аукціону на банківський 

рахунок оператора. 

У разі коли протягом фінансового 

року загальна сума отриманої 

адміністратором плати, що справляється 

з оператора на розвиток електронної 

торгової системи, перевищує 700 тис. 

гривень, розмір плати, встановленої в 

цьому пункті, зменшується на 50 

відсотків для такого оператора. 

Зменшений розмір плати діє з дати 

отримання адміністратором платежу, що 

спричинив таке перевищення, до кінця 

фінансового року. 

Плата на розвиток електронної 

торгової системи підлягає 

перерахуванню на банківський рахунок 

адміністратора протягом п’яти робочих 

днів з дати зарахування визначеної плати 

за участь в електронному аукціоні на 

банківський рахунок оператора від 

переможця електронного аукціону. 

торгової системи.  

Плата на розвиток електронної торгової системи 

визначається у відсотках від ціни продажу об’єкта 

приватизації з урахуванням податку на додану вартість та 

вираховується з плати за участь в електронному аукціоні, 

встановленої Порядком проведення електронних аукціонів 

для продажу об'єктів малої приватизації та визначення 

додаткових умов продажу, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 

(Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1642), та 

становить:  

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить 

понад 64000 тис. гривень, - 0,3 відсотки ціни продажу об’єкта 

приватизації; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить від 

4000 тис. до 64 тис. гривень, - 0,75 відсотки ціни продажу 

об’єкта приватизації; 

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить 

до 4000 тис. гривень, - 1,2 відсотки ціни продажу об’єкта 

приватизації. 

18. Оператор щомісяця вносить на 

банківський рахунок адміністратора 

плату за використання електронної 

торгової системи у розмірі 100 

неоподатковуваних мінімумів доходів 

Виключити. 

 
 



12 

 

громадян (з урахуванням податку на 

додану вартість), яка підлягає 

перерахуванню щомісяця не пізніше 10 

числа на банківський рахунок 

адміністратора. 

19. Плата на розвиток електронної 

торгової системи та за використання 

електронної торгової системи 

зараховується на окремий банківський 

рахунок адміністратора, призначений для 

покриття витрат адміністратора на 

забезпечення функціонування 

електронної торгової системи для 

продажу об’єктів малої приватизації. 

19. Плата на розвиток електронної торгової системи та плата за 

тестування зараховуються на окремий банківський рахунок 

адміністратора, призначений для покриття витрат адміністратора 

на забезпечення функціонування електронної торгової системи 

для продажу об’єктів малої приватизації. 

 

 

Постанова Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 р. № 865 «Питання функціонування електронної торгової 

системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» 

Порядку організації та проведення 

аукціонів з продажу майна боржників у 

справах про банкрутство 

(неплатоспроможність) 

Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна 

боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) 
 

Розділ ІІ 

18. Учасники аукціону подають 

запитання в системі через інтерфейс 

авторизованого електронного 

майданчика в текстовому вигляді без 

можливості приєднання файлів. 

Учасники аукціону подають запитання 

щодо аукціону за 20 днів до проведення 

аукціону. Усі запитання зберігаються в 

системі. Інформація про учасників, що 

Розділ ІІ 

18. Учасники аукціону подають запитання в системі через 

інтерфейс електронного майданчика в текстовому вигляді без 

можливості приєднання файлів. Учасники аукціону подають 

запитання щодо аукціону до завершення дня, що передує дню 

проведення аукціону. 

Всі запитання зберігаються в електронній торговій системі. 

Інформація про учасників, що подали запитання, 

розкривається після моменту закінчення аукціону. 

Замовник надає відповіді на запитання учасників щодо лоту 

 



13 

 

подали запитання, розкривається після 

закінчення аукціону. 
протягом трьох  робочих днів з моменту отримання, але не 

пізніше ніж за один робочий день до дня проведення аукціону. 

Доступ учасникам аукціону до документів, що стосуються 

лота, у спосіб, визначений законодавством, надаються не 

пізніше ніж за один робочий день до дня проведення аукціону 

або в день звернення, якщо такий учасник звернувся в 

останній день строку прийняття заяв на участь в аукціоні. 

Відповіді на запитання щодо лота та доступ до документів, що 

стосуються лота, надаються протягом робочого часу 

(понеділок - четвер з 9 до 18 години, п’ятниця - з 9 до 16 

години 45 хвилин).”; 

Розділ ІІІ 

21. Оператор повинен відповідати таким 

вимогам: 

… 

 

 

Розділ ІІІ 

21. Оператор повинен відповідати таким вимогам: 

… 

мати розроблені та розміщені на сайті оператора 

електронного майданчика інструкції для користувачів 

електронного майданчика; 

мати в наявності не менше 6 працівників для забезпечення 

належного процесу проведення електронних аукціонів; 

мати сформований статутний капітал в розмірі не менше 

ніж 1 мільйон гривень; 

мати власний кол-центр з відповідним програмним 

забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії 

та/або передавати на договірній основі іншим особам 

виконання функції кол-центру електронного майданчика (з 

відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії); 

мати не менше 1 року досвіду діяльності на ринку реалізації 

майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів; 

мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону 

 



14 

 

України “Про запобігання та протидію легалізації 

(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження 

зброї масового знищення” та не мати зафіксованих порушень 

законодавства про економічну конкуренцію та/або порушень 

правил недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання 

розміром винагороди оператора, підкупу працівників інших 

осіб, розповсюдження недостовірної інформації про учасників 

ринку тощо.”; 

Розділ ІІІ 

22. Для авторизації електронного 

майданчика суб’єкт господарювання 

подає до комісії такі документи: 

… 

Розділ ІІІ 

22. Для авторизації електронного майданчика суб’єкт 

господарювання подає до комісії такі документи: 

… 

документ, що підтверджує наявність не менше 6 

працівників для забезпечення належного процесу проведення 

електронних аукціонів; 

документ, що підтверджує наявність власного кол-центру 

з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії та/або документи, що підтверджують 

виконання функції кол-центру електронного майданчика (з 

відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії) на договірній основі іншими особами; 

документи, що підтверджують наявність 1 (одного) року 

досвіду діяльності на ринку реалізації майна/активів.”; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розділ ІІІ 

25. 

… 

Тестування електронного майданчика 

Розділ ІІІ 

25. 

… 

Тестування електронного майданчика проводиться 

 



15 

 

проводиться адміністратором протягом 

20 робочих днів з дня надходження до 

нього заяви оператора про проведення 

перевірки технічної відповідності його 

електронного майданчика. 

адміністратором протягом 40 робочих днів з дня надходження до 

нього заяви оператора про проведення перевірки технічної 

відповідності його електронного майданчика. 

 

Міністр  розвитку економіки, торгівлі  

та сільського господарства України                                                                                                                   Ігор ПЕТРАШКО 

“_____” ________________2020 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України  

«Деякі питання організації та проведення електронних аукціонів» 
 

 

1. Резюме 

Постановами Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 №№ 432 та 

433, а також від 02.10.2019 № 865 затверджено: 

 Порядок проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів 

малої приватизації та визначення додаткових умов продажу; 

Порядок відбору операторів електронних майданчиків для організації 

проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів малої приватизації, 

авторизації електронних майданчиків; 

Порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна 

боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність). 

Метою змін, що вносяться до зазначених порядків, є необхідність 

удосконалення процедур проведення електронних аукціонів з продажу 

державного майна. 

2. Проблема, яка потребує розв’язання 

Недосконалість окремих питань продажу державного майна на 

електронних аукціонах. 

3. Суть проекту акта 

Проектом постанови пропонується внести зміни до постанов Кабінету 

Міністрів України від 10.05.2018 №№ 432 та 433, а також від 02.10.2019        

№ 865 в частині упорядкування та удосконалення процедур здійснення 

продажу державного майна на електронних аукціонах. 

Також проектом постанови встановлюються вимоги до операторів 

авторизованих електронних майданчиків в частині їх відповідності вимогам, 

визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 № 433. 

4. Вплив на бюджет 

Реалізація проекту постанови не потребує фінансування з державного 

чи місцевого бюджетів. 

5. Позиція заінтересованих сторін 

 Проект акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого                      

та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з 

інвалідністю. 

6. Прогноз впливу 

Реалізація акта не матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення 

захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави; 

розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 

громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров’я, 

покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп; 

екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&-J*fEО   
 

3212-05/47349-03 від 30.07.2020 
 



 

 

2 

рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 

утвореними відходами, інші суспільні відносини. 

7. Позиція заінтересованих органів 

Свою позицію до проекта постанови висловили із зауваженнями, які 

враховано, – Фонд державного майна, Мінфін та Мін’юст. 

Зокрема, Мінфіном надано зауваження в частині передбаченого 

проектом постанови збільшення розміру плати за участь в електронному 

аукціоні та необхідності збільшення плати на розвиток електронної торгової 

системи, яка вираховується з плати за участь в електронному аукціоні. 

Слід зазначити, що відповідно до розрахунків, на сьогодні прямі 

витрати на оплату праці адміністрування, хостинг, технічну та операційну 

підтримку ЕТС Прозорро.Продажі в рамках проведення аукціонів з малої 

приватизації, та забезпечення супроводження процесів малої приватизації в 

системі складають 441 тис. грн. на місяць.  Разом з тим, доходи, що їх 

отримує адміністратор від аукціонів малої приватизації у 2019-2020 роках 

складають в середньомісячному вимірі 335 000 тис грн без ПДВ, що є 

нижчим за базовий рівень прямих витрат. Застосування ставки винагороди 

адміністратора у розмірі 30 % до бази обсягів продажу обєктів малої 

приватизації в електронній торговій системі, забезпечить збільшення доходу 

до 500 000 тис. грн без ПДВ на місяць.   Це дозволить забезпечити  покриття 

базових прямих витрат адміністратора ЕТС на підтримку електронних 

аукціонів з малої приватизації та профінансувати частину 

загальновиробничих та адміністративних витрат адміністратора. 

8. Ризики та обмеження 

У проекті акта відсутні положення, що стосуються прав та свобод, 

гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, 

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються 

інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта. 

9. Підстава розроблення проекту акта 

Проект постанови розроблено відповідно до вимог частини першої 

статті 15 Закону України «Про приватизацію державного і комунального 

майна» та частини третьої статті 68 Кодексу України з процедур банкрутства 
 

 

Міністр розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України                              Ігор ПЕТРАШКО 

 

_____  __________2020 р. 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту постанови Кабінету Міністрів України 

“Деякі питання організації та проведення електронних аукціонів” 

 

І. Визначення проблеми 

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання організації та 

проведення електронних аукціонів” (Проект постанови) розроблено за результатами аналізу 

роботи операторів електронних майданчиків (далі - Оператори) із часу набрання чинності 

постанов Кабінету Міністрів України від 10.05.2018  № 432, від 10.05.2018  № 433 та                     

від 02.10.2019 №  865 по даний час із метою встановлення комплексу вимог до електронних 

майданчиків, які дозволять суттєво підвищити рівень культури обслуговування та 

ефективності їх роботи в електронній торговій системі ( далі - ЕТС), а також уточнення 

окремих питань проведення електронних аукціонів та справляння плат, пов'язаних із 

функціонуванням ЕТС. 

На виконання статті 15 Закону України “Про приватизацію державного і 

комунального майна”, постанови Кабінету Міністрів України від 10.05.2018  № 433 наказом                                   

ДП “Прозорро.Продажі” від 14.06.2018 № 2 створено Комісію з відбору, підключення 

операторів електронних майданчиків та розгляду скарг (звернень) щодо проведення 

електронних аукціонів в електронній торговій системі Prozorro.Продажі ЦБД2. 

У 2019 році цією Комісією розглянуто 14 випадків порушення Операторами 

Регламенту ЕТС та умов надання доступу до ЕТС, наслідком чого стало їх відключення від 

системи.  

Характер та кількість виявлених порушень із боку окремих Операторів, вимагають 

вжиття дієвих заходів щодо їх недопущення в майбутньому та забезпечення належного рівня 

надання послуг в ЕТС. 

Станом на квітень 2020 року до системи підключено 42 оператори електронних 

майданчиків, які надають консультативну підтримку організаторів та потенційних учасників 

торгів. 

При цьому серед ринку авторизованих електронних майданчиків відсутня монополія 

одного чи декількох гравців, в системі присутній рівномірний розподіл часток ринку де 

найбільша частка одного майданчику становить 15%. Розподіл часток ринку серед 

операторів представлений на діаграмі. 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&-J*fEО   
 

3212-05/47349-03 від 30.07.2020 
 



2 
 

 
Для покращення рівня обслуговування майданчиками покупців та організатором 

проектом постанови пропонується встановити більш детальні мінімальні вимоги до 

операторів електронних майданчиків, які планують підключитись до системи, а саме:  

● мати розроблені та розміщені на сайті оператора інструкції для користувачів 

електронного майданчика; 

● мати в наявності не менше 6 працівників для забезпечення належного процесу 

проведення електронних аукціонів; 

● мати сформований статутний фонд в розмірі не менше, ніж 1 мільйон гривень; 

● мати власний кол-центр з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням 

технології IP-телефонії та/або передавати на договірній основі іншим особам 

виконання функції кол-центру електронного майданчика (з відповідним програмним 

забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії); 

● мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону України “Про запобігання та 

протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення” 

та не мати зафіксованих порушень законодавства про економічну конкуренцію, та/або 

порушень правил недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання розміром 

винагороди оператора, підкупу працівників інших осіб, розповсюдження 

недостовірної інформації про учасників ринку тощо; 

● мати не менше 1 року  досвіду діяльності на ринку реалізації майна/активів на 

конкурентних засадах у формі аукціонів; 

● мати чинний засіб криптографічного захисту, що підтверджує автентичність 

доменного імені, на якому розміщено електронний майданчик, та використовується 

для забезпечення безпечного з’єднання між сервером веб-сайту оператора та 

учасниками аукціону (SSL-сертифікат). 

Додатково необхідно забезпечити виконання зобов’язань операторів щодо 

перерахування гарантійного та/або реєстраційного внесків переможця, який набув право 

участі в електронному аукціоні через електронний майданчик такого оператора та якого було 

дискваліфіковано згідно Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів 

малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженого постановою 



3 
 

Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 № 432. Дану проблему пропонується вирішити 

шляхом введенням депозитного внеску, що буде зменшувати ризик невиконання оператором 

своїх зобов'язань, а отже і ризики недоотримання доходів в тому числі для державного та 

комунального бюджетів. 

Уточнення та нормативного врегулювання потребують окремі особливості 

проведення електронних аукціонів, які знайшли загальне відображення у попередніх 

редакціях нормативного акту (наприклад, необхідно деталізувати можливі обставини, за яких 

аукціон до його початку може бути відмінено Організатором тощо). 

Також, згідно пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 №433 

Мінекономіки доручено щороку переглядати розміри плати за тестування, на розвиток 

електронної торгової системи і за використання електронної торгової системи та в разі 

потреби подавати Кабінетові Міністрів України відповідні пропозиції. 

Чинна на сьогоднішній день модель встановлення та розподілу плат між оператором 

та адміністратором, а також між операторами, що передбачена Порядком відбору операторів 

електронних майданчиків для організації проведення електронних аукціонів з продажу 

об’єктів малої приватизації, авторизації електронних майданчиків та визначення 

адміністратора електронної торгової системи дозволила розрахувати фінансові витрати, 

необхідні для функціонування самоокупної торгової системи для напрямку малої 

приватизації. 

Пунктом 17 Порядку відбору операторів електронних майданчиків для організації 

проведення електронних аукціонів з продажу об’єктів малої приватизації, авторизації 

електронних майданчиків та визначення адміністратора електронної торгової системи, 

визначено розмір плати на розвиток Електронної Торгової Системи, яка становить 20% від 

плати за участь в електронному аукціоні, яка внесена переможцем електронного аукціону на 

банківський рахунок оператора. 

 Проаналізувавши ефективність роботи ЕТС слід зазначити, що існуюча система 

покриття фінансових витрат ЕТС не дозволяє вирішити наступні проблеми: 

● неможливість покриття витрат на адміністрування та забезпечення стабільного рівня 

функціонування ЕТС для проведення аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації 

за рахунок існуючих надходжень; 

● збільшення операційних навантажень за рахунок постійного збільшення кількості 

організаторів та учасників аукціонів за рахунок запуску нових напрямків роботи; 

● високе адміністративне навантаження для операторів та адміністратора через 

завелику кількість варіантів розрахунку винагороди; 

● можливість маніпулювання операторами сумою винагороди для штучного обмеження 

доходу адміністратора, яке є державним підприємством; 

● відносну нижчу конкурентність лотів малої приватизації, що мають невисоку вартість, 

порівняно з іншими аналогічними видами державних, комунальних та приватних 

активів. 

Відповідно до розрахунків, станом на сьогодні, прямі витрати на оплату праці 

адміністрування, хостинг, технічну та операційну підтримку ЕТС Прозорро.Продажі в 

рамках проведення аукціонів з малої приватизації, та забезпечення супроводження процесів 

малої приватизації в системі складають 441 тис. грн. на місяць.  Разом з тим, доходи, що їх 

отримує адміністратор від аукціонів малої приватизації у 2019-2020 роках складають в 

середньомісячному вимірі 335 000 тис грн без ПДВ, що є нижчим за базовий рівень прямих 

витрат. Застосування ставки винагороди адміністратора, запропонованої проєктом постанови, 



4 
 

в електронному аукціоні, яка внесена переможцем електронного аукціону на банківський 

рахунок оператора, має призвести до покриття базових прямих витрат адміністратора 

системи на підтримку електронних аукціонів з малої приватизації та дозволять 

профінансувати частину загальновиробничих та адміністративних витрат адміністратора. 

Також проектом постанови пропонується зменшити кількість моделей, що 

застосовуються для нарахування плати за участь в аукціонах малої приватизації, що 

сплачується переможцем аукціону на рахунок оператора електронного майданчика, через 

якого було подано пропозицію переможцем, з існуючих шести моделей до трьох, що 

спростить адміністрування процесу роботи між операторами та переможцями. Також 

проектом постанови передбачено зміна розміру плати за участь для гармонізації плати за 

участь в аукціонах по активам невеликої вартості з іншими аналогічними видами майна, 

наприклад, відчуження державного майна, продаж майна в процедурах банкрутства, продаж 

майна акціонерних товариств, передбаченими, зокрема, постановами Кабінету Міністрів 

України від 02.10.2019 р. №865 “Питання функціонування електронної торгової системи з 

продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)”, від 06.06.2007 

р. №803 “Про затвердження Порядку відчуження об'єктів державної власності” та ін.. 

Для вирішення зазначених проблем, проектом постанови пропонується запровадити 

наступні ініціативи: 

№ Ініціатива Проблема, яка вирішується 

1 Впровадження якісного рівня вимог 

до Операторів електронних 

майданчиків. 

Неналежне надання послуг користувачам ЕТС 

Операторами електронних майданчиків. 

2 Впровадження страхового депозиту. Невиконання зобов’язання Оператора щодо 

перерахування гарантійного та/або 

реєстраційного внесків переможця, який набув 

право участі в електронному аукціоні через 

електронний майданчик такого оператора та 

якого було дискваліфіковано. 

3 Деталізація та уточнення чинних 

норм. 

Загальність опису окремих аспектів 

проведення електронних аукціонів, можливість 

подвійного трактування положень нормативно-

правових актів та відповідно їх різного 

застосування органами державної влади. 

4 Зміна розміру плати за розвиток 

ЕТС та фіксованого розміру плати 

за участь, який підлягатиме 

внесенню учасником аукціону з 

продажу об’єкта малої приватизації, 

Неналежне забезпечення функціонування ЕТС 

для проведення аукціонів з продажу об'єктів 

малої приватизації, неможливість покриття 

витрат адміністрування на забезпечення 

стабільного функціонування системи для 



5 
 

у разі визнання його переможцем 

електронного аукціону. 

проведення аукціонів з продажу об'єктів малої 

приватизації. 

Додатково зміни дозволять забезпечити: 

1 Розроблені та імплементовані стандарти роботи операторів електронних 

майданчиків. 

2 Вищу якість послуг, що надаються ЕТС, зростання довіри до системи з боку 

користувачів, збільшення їх кількості та як наслідок зростання конкурентності на 

електронних аукціонах і збільшення доходів бюджету. 

 

Групи, на які проект постанови справляє вплив Так Ні 

Громадяни  + 

Держава +  

Суб’єкти господарювання +  

у тому числі суб'єкти малого підприємництва +  

Вищевказані проблеми, які пропонується розв’язати шляхом прийняття проекту 

постанови, не можуть бути вирішені за допомогою ринкових механізмів та чинних 

регуляторних актів. 

 

П. Цілі державного регулювання 

Головними цілями проекту постанови є встановлення комплексу вимог до 

електронних майданчиків, які дозволять суттєво підвищити рівень обслуговування та 

ефективності їх роботи в електронній торговій системі (ЕТС); впровадження страхового 

депозиту електронного майданчика, який гарантує виконання зобов’язання Оператора щодо 

перерахування гарантійного та/або реєстраційного внесків переможця, який набув право 

участі в електронному аукціоні через електронний майданчик такого оператора та якого 

було дискваліфіковано; запровадження фіксованого розміру плати за участь, який 

підлягатиме внесенню учасником аукціону з продажу об’єкта малої приватизації, у разі 

визнання його переможцем електронного аукціону; уточнення окремих питань справляння 

плат, пов'язаних із функціонуванням ЕТС, а саме перегляд встановленої плати на розвиток 

ЕТС з метою забезпечення подальшого належного  функціонування ЕТС для проведення 

аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації. 



6 
 

 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей. 

1. Визначення альтернативних способів 

Види альтернатив Опис альтернатив 

Альтернатива 1 

Не розробляти 

проект постанови. 

Цей спосіб призведе до: 

неможливості покращення рівня надання послуг користувачам 

ЕТС; 

неможливості гарантування виконання зобов’язань операторів 

щодо перерахування гарантійного та/або реєстраційного внесків 

переможця, який набув право участі в електронному аукціоні через 

електронний майданчик такого оператора та якого було 

дискваліфіковано; 

неможливості покриття витрат на адміністрування системи, що 

здійснюються в рамках функціонування ЕТС для проведення 

аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації, що в результаті 

може негативно вплинути на стабільне та безперебійне  

функціонування ЕТС в рамках проведення таких аукціонів; 

недостатності операційних ресурсів адміністратора для належної 

підтримки та супроводження нових напрямків роботи та діяльності 

операторів; 

як наслідок - зменшення ефективності роботи ЕТС; 

втрат бюджету. 

Альтернатива 2 

Розробляти проект 

постанови. 

Прийняття проекту постанови дасть змогу забезпечити:  

вищий рівень надання послуг користувачам ЕТС; 

запровадження механізму гарантування виконання зобов’язань 

операторів щодо перерахування гарантійного та/або 

реєстраційного внесків переможця, який набув право участі в 

електронному аукціоні через електронний майданчик такого 

оператора та якого було дискваліфіковано; 

покриття витрат на адміністрування системи, що здійснюються в 

рамках функціонування ЕТС для проведення аукціонів з продажу 

об'єктів малої приватизації, що в результаті позитивно вплине на 

стабільне функціонування ЕТС в рамках проведення таких 

аукціонів; 

наявність операційних ресурсів адміністратора для належної 



7 
 

підтримки та супроводження діяльності операторів; 

розвиток нових напрямків роботи та операторів шляхом отримання 

належної підтримки та супроводження діяльності операторів з боку 

адміністратора системи;  

збільшення надходження коштів до бюджету. 

 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. 

Оцінка впливу на сфери інтересів держави. 

Види альтернатив Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Не розробляти 

проект постанови. 

відсутні Незабезпечення належного рівня 

надання послуг та неможливість 

гарантувати виконання зобов’язання 

Оператора перед учасником аукціону 

може спричинити зменшення 

кількості учасників аукціонів, та як 

наслідок падіння ефективності 

аукціонів і зменшення рівня доходів 

до бюджетів. 

Зменшення рівня податкових 

надходжень до бюджетів від 

діяльності державного підприємства, 

що є адміністратором ЕТС. 

Непокриття витрат на 

адміністрування для забезпечення 

функціонування ЕТС для проведення 

аукціонів з продажу об'єктів малої 

приватизації за рахунок існуючих 

надходжень, що в результаті може 

негативно вплинути на стабільність 

та належність функціонування ЕТС в 

рамках проведення таких аукціонів 

може призвести до необхідності 

витрат бюджетних коштів для 

підтримки функціонування 

електронної торгової системи. 

Альтернатива 2 

Розробляти проект 

постанови. 

Покриття витрат 

адміністрування для 

забезпечення 

функціонування ЕТС для 

проведення аукціонів з 

Не передбачаються 



8 
 

продажу об'єктів малої 

приватизації, що в результаті 

забезпечить стабільність та 

належне функціонування 

ЕТС в рамках проведення 

таких аукціонів; 

регулювання, передбачене 

проектом постанови 

дозволить не витрачати 

державні кошти на 

забезпечення підтримання 

роботи електронної торгової 

системи; 

збільшення надходжень 

коштів до бюджету. 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Оскільки оператором може бути лише юридична особа, проект постанови не 

впливатиме на сферу інтересів громадян. 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання  

Загальна кількість суб’єктів господарювання, які підпадають під дію регулювання, 

наведена станом на березень 2020 року за статистичними даними адміністратора ЕТС. 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів господарювання, що 

підпадають під дію регулювання, одиниць 
0 0 12 30 42 

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків 0% 0% 30% 70% 100% 

 

Види альтернатив Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Не розробляти 

проект постанови 

(відсутність 

регулювання) 

Не потрібно задіювати ресурси 

для підвищення рівня послуг, що 

надаються 

Збільшення витрат на залучення 

клієнтів майданчика через 

випадки недобросовісної 

конкуренції з боку інших 

майданчиків, як наслідок - 

недоотримання надходжень 

операторами при забезпеченні 

проведення електронних 

аукціонів, неможливість 



9 
 

забезпечення розвитку сфери 

діяльності операторів. 

Недоотримання надходжень від 

реалізації нових типів активів у 

ЕТС через неможливість розвитку 

нових напрямків роботи системи. 

Альтернатива 2 

Розробляти проект 

постанови 

Проект постанови дозволить 

забезпечити:  

розвиток сфери діяльності 

операторів, зрозумілі та рівні 

вимоги до операторів,  рівня 

надаваних ними послуг,  

покращення умов ведення бізнесу 

у зв'язку зі стабільністю роботи 

ЕТС; 

вирівнювання конкуренції між 

операторами електронних 

майданчиків та усунення 

демпінгових та корупційних 

ризиків в їх діяльності; 

можливість працювати з новими 

напрямами продажу в ЕТС; 

можливість отримання 

додаткових надходжень від 

проведення електронних 

аукціонів (залучення покупців, 

наданні сервісу із заведення 

лотів).  

На ознайомлення з оновленим 

нормативно-правовим актом. 

 

ТЕСТ 

малого підприємництва (М-Тест) 

1. Консультації з представниками мікропідприємництва щодо оцінки впливу 

регулювання. 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів 

малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідне для 

здійснення регулювання, проведено розробником із залученням адміністратора ЕТС у період 

з 13.01.2020 р. по 06.04.2020 р. 



10 
 

№ Вид консультацій Кількість учасників 

консультацій 

Основні результати консультацій 

1 Збір статистичних даних 

адміністратором ЕТС 

42 Проведено адміністратором ЕТС 

шляхом аналізу інформації, наданої 

операторами  авторизованих 

електронних майданчиків. 

2 Проведення зустрічей з 

операторами електронних 

майданчиків 

42 Адміністратором ЕТС отримано 

інформацію щодо готовності операторів 

електронних майданчиків до 

запропонованих змін в частині 

встановлення вимог до електронних 

майданчиків, запровадження страхового 

депозиту, переглянутої моделі системи 

плат, їх розмірів та розрахунків 

переглянутої моделі системи плат, їх 

розмірів та розрахунків. 

3 Опитування операторів  

електронних майданчиків 

42 Виявлено проблемні питання, 

вирішення яких може бути здійснено 

шляхом прийняття проекту постанови 

щодо чинного способу регулювання. 

 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро): 

● кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 42, у 

тому числі малого підприємництва – 12 та мікропідприємництва – 30; 

● питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 

господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100%. 

3. Розрахунок витрат суб’єкта малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання. 

Витрати суб'єкта малого підприємництва, визначені в аналізі регуляторного впливу 

проекту постанови, не наводяться у зв'язку з неможливістю прогнозування кількості 

проведених ними аукціонів та ціни продажу об'єктів приватизації (плата на розвиток 

електронної торгової системи визначається від розміру плати за участь в електронному 

аукціоні). 

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання не здійснюється, 

оскільки орган державної влади чи орган місцевого самоврядування до процесу регулювання 

не залучені. 



11 
 

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва та бюджетних 

витрат, що виникають на виконання вимог регулювання. 

Сумарні витрати суб'єктів малого підприємництва, визначені в аналізі регуляторного 

впливу проекту постанови, не наводяться у зв'язку з неможливістю прогнозування кількості 

проведених аукціонів та ціни продажу об'єктів приватизації (плата на розвиток електронної 

торгової системи визначається від розміру плати за участь в електронному аукціоні). 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей 

Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під час 

вирішення проблем) 

Бал результативності (за 

чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала 

Альтернатива 1 

Не розробляти проект постанови 

(відсутність регулювання) 

1 Проблеми продовжуватимуть 

існувати та можуть мати 

негативний вплив на 

ефективність роботи ЕТС та, 

як наслідок, зменшення 

надходжень до бюджету. 

Альтернатива 2 

Розробляти проект постанови 

4 Цілі прийняття регуляторного 

акта будуть досягнуті. 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди (підсумок) Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

місця 

альтернативи  

у рейтингу 

Альтернатива 1 

Не розробляти 

проект 

постанови 

Витрати на сплату плати 

на розвиток ЕТС 

залишаться без змін. 

Призведе до: 

неможливості 

забезпечення належного 

рівня надання послуг, а 

також неможливість 

гарантувати виконання 

зобов’язання Оператора 

перед учасником 

аукціону може 

спричинити зменшення 

кількості учасників 

аукціонів, та як наслідок 

падіння ефективності 

аукціонів і зменшення 

рівня доходів до 

Цей 

альтернативний 

спосіб досягнення 

цілей не може 

бути 

застосований, 

оскільки не 

дозволить 

вирішити 

викладені 

проблеми 

 



12 
 

бюджетів. 

Зменшення рівня 

податкових надходжень 

до бюджетів від 

діяльності державного 

підприємства, що є 

адміністратором ЕТС. 

Не покриття витрат на 

адміністрування для 

забезпечення 

функціонування ЕТС 

для проведення 

аукціонів з продажу 

об'єктів малої 

приватизації за рахунок 

існуючих надходжень, 

що в результаті може 

негативно вплинути на 

стабільність та 

належність 

функціонування ЕТС в 

рамках проведення 

таких аукціонів може 

призвести до 

необхідності витрат 

бюджетних коштів для 

підтримки 

функціонування 

електронної торгової 

системи. 

Альтернатива 

2. 

Розробляти 

проект 

постанови. 

Прийняття проекту 

постанови дасть змогу 

забезпечити:  

покриття витрат на 

адміністрування системи, 

що здійснюються в 

рамках функціонування 

ЕТС для проведення 

аукціонів з продажу 

об'єктів малої 

приватизації, що в 

результаті позитивно 

Не передбачаються. Розробка 

проекту 

постанови є 

єдиним 

оптимальним 

способом у 

досягненні 

зазначених 

цілей. Такий 

спосіб дасть 

змогу належним 

чином 



13 
 

вплине на стабільність та 

належність забезпечення 

функціонування ЕТС в 

рамках проведення таких 

аукціонів; 

наявність операційних 

ресурсів адміністратора 

для належної підтримки 

та супроводження нових 

напрямків роботи та 

діяльності операторів; 

збільшення надходжень 

до бюджету; розвиток 

сфери діяльності 

операторів, покращення 

умов ведення бізнесу у 

зв'язку зі стабільністю 

роботи ЕТС. 

забезпечити 

рівень надання 

послуг та 

функціонування 

ЕТС. 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання зазначених проблем 

1. Основним механізмом для розв’язання визначеної проблеми є прийняття 

проекту постанови та фактична реалізація її положень. 

Проектом передбачається: 

встановити фіксований перелік вимог до електронних майданчиків; 

встановити чіткий розмір плати за участь в електронному аукціоні з реалізації об'єкта 

малої приватизації; 

запровадити страховий депозит - суму коштів, яка вноситься Оператором на рахунок 

адміністратора для забезпечення виконання зобов’язання Оператора щодо перерахування 

гарантійного та/або реєстраційного внесків переможця, який набув право участі в 

електронному аукціоні через електронний майданчик такого оператора та якого було 

дискваліфіковано згідно Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів 

малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 р. № 432”; 

внести уточнення до постанови Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 р. № 432, а 

саме деталізувати визначення, врегулювати можливість недопущення до участі в аукціоні 

недобросовісного покупця цього ж лота на попередньому аукціоні на виконання вимог 

Закону, деталізувати можливі випадки відміни аукціону до його проведення Організатором, 

а також порядок дій адміністратора при наявності технічного збою в ЕТС, та інші уточнення 



14 
 

формулювань, що не змінюють їх змісту та необхідні для однозначного трактування і 

застосування; 

деталізувати плату на розвиток електронної торгової системи у чітко визначеному 

розмірі від ціни продажу лота; 

привести у відповідність строк проведення тестування електронного майданчика, 

зазначений у постанові Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 р. № 432 та постанові 

Кабінету Міністрів України від 02.10.2019 р. № 865. 

2. Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі 

організаційні заходи: 

провести погодження проекту регуляторного акта Державною регуляторною службою; 

оприлюднити проект регуляторного акта на офіційному сайті Мінекономіки. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 

розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 

фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги 

Проект постанови Кабінету Міністрів України стосується інтересів держави, суб’єктів 

господарювання. Негативних наслідків у зв’язку з прийняттям регуляторного акта не 

очікується. 

Органи виконавчої влади додаткових витрат не зазнають, реалізація запропонованого 

регуляторного акта не потребує додаткових витрат з Державного бюджету України. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Строк дії регуляторного акта не має обмежень у часі, оскільки застосовується до 

продажу об’єктів під час приватизації. Разом з тим регуляторний акт може змінюватися з 

урахуванням майбутніх змін у законодавстві. 

Передбачається, що регуляторний акт набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Прогнозовані показники регуляторного акта: 

розмір сплаченої плати на розвиток ЕТС; 

розмір надходжень до державного бюджету, пов’язаних з дією акта; 

кількість електронних майданчиків, відключених від системи за виявлені порушення. 



15 
 

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб щодо 

положень акта – високий. Проект акта з метою громадського обговорення розміщено на 

офіційному веб-сайті Мінекономіки. 

Враховуючи цілі проекту, для відстеження результативності цього регуляторного акта 

обрано такі показники: 

кількість скарг та пропозицій від операторів електронних майданчиків – не 

прогнозується; 

кількість операторів електронних майданчиків, які сплачуватимуть плату на розвиток 

ЕТС. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності дії регуляторного акта 

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та періодичне 

відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону 

України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності". 

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься протягом 

року з дня його оприлюднення. 

Повторне відстеження результативності буде здійснено не пізніше ніж через два роки 

після набрання чинності регуляторним актом. 

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде  проводитися 

кожні три роки після проведення повторного відстеження. 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься Мінекономіки 

як уповноваженим органом управління, до сфери якого належить ДП "Прозорро.Продажі". 

 

 

Міністр розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України                                               Ігор ПЕТРАШКО                                  

 

«____» ____________ 2020 р. 


	n233
	n234
	n41
	n42
	n43
	n44
	n45
	n46
	n47
	n51
	n52
	n1979
	n1983
	n1984
	n1993

